
3Teresina - Terça-feira, 15 de dezembro de 2009 • No 233

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

Governo do Estado do Piauí
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí

Portaria N.º DGE/053/2009

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

CONSTITUIR, uma comissão especial composta pela
Engenheira, Classe  C, ref. 52.  MARIA DE FÁTIMA CORDEIRO
FERREIRA, o Advogado, EDUARDO LEOPOLDINO BEZERRA,
Presidente da COPEL/Assessor Técnico, o Advogado, Classe C, ref.
51, EXPEDITO ALBANO FILHO e os suplentes: Engenheiro, Classe
C, ref. 53, ESPEDITO ANTONIO DOS SANTOS RÊGO e a Advogada,
Classe C, ref. 51. MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO M. FERRAZ
DOS SANTOS, para sob a presidência do primeiro, proceder ao
recebimento dos envelopes, abertura e julgamento da Concorrência
Pública No 011/2009, conforme processo administrativo Nº  1586/2009

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em Teresina,
11 de dezembro de 2009.

Portaria N.º DGE/054/2009

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

CONSTITUIR, uma comissão especial composta pelo
Advogado, EDUARDO LEOPOLDINO BEZERRA, Presidente da
COPEL/Assessor Técnico. a Engenheira, Classe  C, ref. 52.  MARIA
DE FÁTIMA CORDEIRO FERREIRA, o Advogado, Classe C, ref. 51,
EXPEDITO ALBANO FILHO e os suplentes: Engenheiro, Classe C,
ref. 53, ESPEDITO ANTONIO DOS SANTOS RÊGO e a Advogada,
Classe C, ref. 51. MARIA DO PERPETUO SOCORRO M. FERRAZ
DOS SANTOS, para sob a presidência do primeiro, proceder ao
recebimento dos envelopes, abertura e julgamento da Concorrência
Pública No 012/2009, conforme processo administrativo Nº 1585/2009

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em Teresina,
11 de dezembro  de 2009.

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

Ciente:

OF.  517

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2009

PROCESSO nº 00.000.1738/09.
OBJETO: Execução das obras e serviços de construção do quartel do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, no município de Picos/PI.
REGIME: Empreitada por Preço Unitário.
TIPO: Menor Preço Global.
DATA DA SESSÃO: 14/01/2010.
HORÁRIO: 08:30  horas. (horário local).
VALOR DO EDITAL: R$ 50,00 (cinqüenta reais), a ser recolhido no
Protocolo da CCEL.
LOCAL: Sala de Licitações da CCEL, na Avenida Pedro Freitas, s/n,
Centro Administrativo, Bloco “I”, 2º andar, bairro São Pedro.
INFORMAÇÕES: CPL/CCEL, na Avenida Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco “I”, 2º andar, bairro São Pedro. Fone: (86)3216-
9050 / Fax: (86) 3216-9050 – Teresina – Piauí, CEP 64018-200.

Paulo Afonso B. Alexandrino
Presidente da Comissão de Licitação – CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral – CCEL/SEAD

OF. 1244

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL  DE LICIT AÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 864/09 E 2045/09.
ATO: Dispensabilidade de Licitação – Possibilidade Legal.
FUNDAMENTO: Inciso V do art. 24 – Lei 8.666/93.
MOTIVO: Necessidade contratação de empresa sob a condição de
Dispensa de Licitação em razão do procedimento anterior ter sido deserto,
para instalação de 2(dois) elevadores no Centro Administrativo.
OBJETO: Serviços de Engenharia – para instalação e obras civis de
2(dois) elevadores.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora Caxé LTDA. CNPJ. Nº
06.226.439/0001-13.
VALOR PREVISTO: R$ 243.626,81
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21.101
PROJETO ATIVIDADE: 1197
FONTE RECURSO: 00
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Unidade de Abastecimento e Logística
da Secretaria de Administração do Estado - SEAD

OF. 2558

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 22/2009

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí, torna público para
conhecimento dos interessados, a homologação e adjudicação da
Tomada de Preços nº 22/2009, a favor da empresa Erica Construções
Ltda, destinada à Reforma e Ampliação do Mercado de Frutas e Verduras
(Inferninho), no município de Oeiras, no Estado do Piauí.Publique-se.

Teresina (PI), 11 de dezembro de 2009.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 970


